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URZĄDZENIE DO NAGNIATANIA ROWK0W PROSTOKĄTNYCH

Przedmiotem wynalazku Jest urządzenie do nagniatania rowków prostokątnych. Znane urzą¬
dzenie składa się z korpusu zaopatrzonego w przemieszczającą się względem korpusu prowadni¬
cę, na końcu której osadzony jest prostopadle do osi prowadnicy wałek, na którym osadzona
jest obrotowo klinowa rolka nagniatająca. Korpus urządzenia wyposażony jest w sprężynę spi¬
ralną osadzoną na trzpieniu, który spoczywa na łączniku w postaci stożka samohamownego po-
łąozonego z pokrętłem zaopatrzonym w skalę. Sprężyna wyceohowana jest w funkoji obrotów po¬
krętła tak, że określona liczba obrotów pokrętła odpowiada określonej wartości siły nacisku
wywieranego na klinową rolkę nagniatająca. Klinowa rolka nagniatająca, dociskana do prze¬
mieszczającego się przedmiotu, którego rowek poddaje się obróboe, wprawiana jest dzięki sile
tarcia w ruch obrotowy. Prowadnica zabezpieczona jest przed wysunięciem się z korpusu oraz
przed obrotem wokół własnej osi wpustem. Korpus połączony jest z uchwytem przeznaczonym do
mocowania na obrabiarce. Znane urządzenie nie zapewnia równoczesnego nagniatania powierzoh-
nl boczny oh jak i powierzchni dna rowka prostokątnego.

Istota wynalazku polega na tym, że osadzona na końou prowadnicy klinowa rolka nagniata¬
jąca ma wrąb o zbieżnych boczny oh powierzohniaoh, usytuowany na połowie obwodu klinowej rol¬
ki nagniatającej, która ma ponadto w boczny oh powierzohniaoh wycięcie promieniowe usytuowane
wzdłuż wrębu o zbieżny oh bocznych powierzohniaoh. Proponowane urządzenie dzięki' takiemu
ukształtowaniu klinowej rolki nagniatającej umożliwia równocześnie nagniatania wszystkloh
powierzchni rowka prostokątnego.

Przykład realizacji urządzenia według wynalazku uwidoczniono na rysunku, na którym
fig. 1 przedstawia przekrój wzdłużny urządzenia, a fig. 2 - widok urządzenia z boku. Urzą¬
dzenie składa się z korpusu 1 zaopatrzonego wewnątrz w przemieszczającą się poosłowo wzglę¬
dem korpusu 1 prowadnicę 2, na końcu której osadzony jest prostopadle do osi prowadnicy 2
trzpień 3. Na trzpieniu 3 osadzona jest obrotowo na łożysku kulkowym 4 klinowa rolka nagnia¬
tająca 5. Wewnątrz korpusu 1 znajduje się sprężyna śrubowa 6 osadzona na trzpieniu 7, który
osadzony jest na łączniku 8 w postaoi stożka samohamownego, który połączony jest z pokręt-
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łem 9 wyposażonym w skalę. Sprężyna śrubowa 6 wycechowana jest w funkcji obrotów pokręt¬
ła 9 w ten sposób, że określona liczba obrotów pokrętła 9 odpowiada określonej wartości
siły nacisku wywieranego na klinową rolkę nagniatającą 5. Prowadnica 2 zabezpieczona jest
przed wysunięciem się z korpusu 1 oraz przed obrotem wokół własnej osi wpustem 10. Proces
nagniatania rowka prostokątnego wykonanego przykładowo na wałku 11 realizuje się w ten
sposób, że wałkowi 11 nadaje się ruch obrotowy, a następnie wprowadza się w rowek i docis¬
ka do obrabianej powierzchni klinową rolkę nagniatającą 5. Rolka ta ma wykonany wrąb 12,
o zbieżnych bocznych powierzchniach, usytuowany na połowie obwodu klinowej rolki nagniata-
Jącej 5. Klinowa rolka nagniatającą 5 ma ponadto wycięcie promieniowe 13 wykonane na bocz¬
nych powierzchniaoh usytuowane wzdłuż całego wrębu 12. Dzięki siłom tarcia klinowa rolka
nagniatającą 5 obraca się wokół własnej osi i czołową powierzchnią nagniata dno rowka, a
sprężynującymi bocznymi powierzchniami nagniata boczne powierzchnie rowka prostokątnego.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do nagniatania rowków prostokątnych zawierające korpus zaopatrzony w prze¬
mieszczającą się poosiowo prowadnicę w postaci tulei, na końou której Osadzony jest pro¬
stopadle do osi prowadnicy trzpień, na którym osadzona jest obrotowo klinowa rolka nagnia¬
tającą, przy czym prowadnica powierzchnią czołową wsparta jeat na sprężynie spiralnej 0-
sadzonej na trzpieniu zaopatrzonym na zewnętrznej powierzohni w gwint i połączonej z łącz¬
nikiem w postaci stożka samohamownego połączonego z pokrętłem zaopatrzonym w skalę, zna¬

mienne tym, że osadzona na końcu prowadnicy (2) klinowa rolka nagniatającą (5)
ma wrąb (12) o zbieżny oh bocznych powierzchniach, usytuowany na połowie obwodu klinowej
rolki nagniatającąj (5), która ma ponadto w bocznyoh powierzchniaoh wycięoie promienio¬
we (13) usytuowane wzdłuż wrębu (12).
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